

**PROTOKÓŁ Nr 15/16
z posiedzenia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Rady Gminy Markowa
z dnia 29 marca 2016 roku**

Posiedzenie trwało od godz. 10.00 do godz. 10.40 w Urzędzie Gminy Markowa.

W posiedzeniu brali udział członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności. Lista obecności członków Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. Ponadto w posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście, zgodnie z załączoną listą obecności. Niniejsza lista obecności stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca Barbara Podolec powitała zebranych i na podstawie listy obecności stwierdziła, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne. Obecnych radnych – 4, nieobecnych – 1.

Kolejno zapytała, czy ktoś z radnych ma propozycję zmian w proponowanym porządku posiedzenia komisji. Przewodnicząca zaproponowała wprowadzenie nowego punktu – zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2016 rok – jako pierwszego w porządku obrad. Zaproponowane zmiany poddano pod głosowanie.

Wynik głosowania: za – 4, przeciw – 0, wstrzymało się – 0, nieobecnych – 1.

Po wprowadzonych zmianach porządek obrad wyglądał następująco:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2016 rok.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Markowa w 2016 roku.
3. Informacja o Funduszu Sołeckim na 2017 rok.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
5. Sprawy różne.

Ad 1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2016 rok.

Teresa Flejszar – przedstawiła oraz omówiła przedłożony projekt uchwały.

Barbara Podolec – otworzyła dyskusję.

W związku z brakiem pytań, Przewodnicząca Barbara Podolec zarządziła głosowanie.

Wynik głosowania: za – 4, przeciw – 0, wstrzymało się – 0, nieobecnych – 1.

OPINIA NR 1/0012.2.15.2016
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Rady Gminy Markowa
z dnia 29 marca 2016 roku

*Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2016 rok.*

Ad 2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Markowa w 2016 roku.

Bronisława Szczepaniak – przedstawiła oraz omówiła przedłożony projekt uchwały.
Barbara Podolec – otworzyła dyskusję. Zapytała, czy kwoty są porównywalne z ubiegłym rokiem.
Bronisława Szczepaniak – odpowiedziała, że tak.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodnicząca Barbara Podolec zarządziła głosowanie.

Wynik głosowania: za – 4, przeciw – 0, wstrzymało się – 0, nieobecnych – 1.

OPINIA NR 2/0012.2.15.2016
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Rady Gminy Markowa
z dnia 29 marca 2016 roku

*Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Markowa w 2016 roku.*

Ad 3. Informacja o Funduszu Sołeckim na 2017 rok.

Teresa Flejszar – przedstawiła informację dotyczącą Funduszu Sołeckiego. Od 2016 roku ustawa się zmieniła. Obecnie, jeżeli Rada zdecyduje, że nie wyodrębniamy, to można mieć uchwałę o niewyodrębnieniu funduszu, ale my taką uchwałę mamy podjętą i ona będzie funkcjonować do momentu podjęcia uchwały o niewyodrębnianiu tego. Chcieliśmy tylko poinformować o tym, ponieważ w planie pracy Rady był taki punkt.

Barbara Podolec – zapytała, czy główne decyzje o kwotach podejmuje Sołtys na wieś, o potrzebach jakie...

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że o potrzebach uchwałę podejmuje się do 30 września na Zebraniu Wiejskim. W lipcu informujemy sołtysów o kwotach, jakie przypadają na dane sołectwo, a we wrześniu są zebrania wiejskie, do 30 września.

Barbara Podolec – zapytała, czy to co zostanie postanowione na tym zebraniu jest później realizowane.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że jest uchwalane w budżecie, tak jak było to robione w tym roku. W ubiegłym roku to już działało. Uchwała była podjęta w 2015 roku na 2016 rok i te środki w budżecie się znajdują i zadania są do realizowania.

Wójt Gminy – dodał, że chodzi o spełnienie wszystkich wymogów formalnych już na 2017 rok. W tej chwili uchwałę mamy podjętą i nie podejmujemy uchwały „zaprzeczającej”, a do końca września mamy czas na określenie zadań. Wielkości tych funduszy sołeckich na każdy rok Pani Teresa zna.

Teresa Flejszar – powiedziała, że liczone są na podstawie liczby mieszkańców i dochodów bieżących gminy.

Wójt Gminy – powiedział, że tam jest 28.000 - 29.000 zł dla Husowa i dla Markowej i 19.500 zł dla Tarnawki. Kwoty podane są w zaokrągleniu, niewielkie różnice są w stosunku do tego co mówię.

Teresa Flejszar – powiedziała, że to mówimy o tym roku, a 2017 rok dopiero będziemy liczyć.

Maria Kielar – dodała, że nie Sołtys. Opracowuje Rada Sołeczka, a uchwała Zebranie Wiejskie, nie Sołtys.

Ad 4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.

Barbara Podolec – zapytała, czy ktoś z radnych chciałby wnieść jakieś uwagi do protokołu.

W związku z brakiem uwag, przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu Nr 14/16 z posiedzenia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa z dnia 18 lutego 2016 roku.

Wynik głosowania: za – 4, przeciw – 0, wstrzymało się – 0, nieobecnych – 1.

Protokół Nr 14/16 z posiedzenia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa z dnia 18 lutego 2016 roku został przyjęty.

Ad 5. Sprawy różne.

Barbara Podolec – powiedziała, że koło „owocarni” płynie woda środkiem drogi, czy to było gdzieś zgłaszane.

Wójt Gminy – odpowiedział, że Powiat o tym wie. Dajemy im znać o krzakach, które tam rosną przy drodze, żeby to pilnowali i o tej wodzie, bo to jest karygodne, żeby woda drogą powiatową płynęła. Na sesji Rady Gminy będzie Pan Inspektor, to będziemy mogli o tym porozmawiać.

Barbara Podolec – zapytała o chodnik koło szkoły, czy tam też zostały uszkodzone płyty.

Wójt Gminy – odpowiedział, że wiemy o tym. Tam będzie, z Husowa do Tarnawki. Proponowałem, aby 1400 m najgorszej drogi wyasfaltować. Nie wiem, czy takie łatanie doraźne ma sens.

Barbara Podolec – zapytała o wykonywane pomiary, z czym to miało związek.

Wójt Gminy – odpowiedział, że z przyszłym planem. Określimy jeszcze, ile tam dziur może mniej więcej być. Droga jest w takim stanie, że drugiej by takiej nie znalazł w powiecie.

Barbara Podolec – powiedziała, że ta droga na Lipnik została trochę poprawiona.

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie widział jej ostatnio. Kiedyś w nocy tam jechałem, choć w nocy nie wszystko widać, ale są to dwie takie drogi, zostawione „tak sobie”. Jeżeli się zepsują, to je „podremontujemy”, a jak nie ulegną uszkodzeniom, to dobrze. One mają słabe podłoże i trzeba się zastanowić, jak zaradzić temu wszystkiemu. Specjalnie zimy nie było, a droga się niszczy. Reperowanie doraźne nie przyniesie pożądanych efektów.

Barbara Podolec – zapytała, czy Powiat ma jakieś plany.

Wójt Gminy – odpowiedział, że chciałby porozmawiać ze Starostą, a jak nie przyjedzie, to na zebrania wiejskie w Husowie i Tarnawce zaprosić Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, ale wolałbym Starostę. Oni wszystko wiedzą, ale rozkładają ręce, że nie mają pieniędzy. Na ich miejscu wstrzymałbym finansowanie remontów innych dróg powiatowych. Jesteśmy też współgospodarzem tych dróg, bo my najwięcej z nich korzystamy. Ja bym wycofał pieniądze, a z innego miejsca „przyciągnął”. Dróg powiatowych, których jest około 225 km, to w takim stanie jak tu nie spotkaliśmy.

Tadeusz Trojnar – dodał, że jeżeli ktoś regularnie jeździ do pracy, to nie wyobraża sobie, co dzieje się z samochodem.

Andrzej Kisała – zapytał, co te napisy na grodach robią, do projektu...

Wójt Gminy – odpowiedział, że na pewno są do reperacji. Muszą zrobić przetarg, a więc określić – wyliczyć, ile m² dziur będzie do załatwienia. Zawsze tak robili, ta procedura jest mi znana.

Andrzej Kisała – powiedział, „a do nawigacji, nie są to te...”.

Tadeusz Trojnar – odpowiedział, że będziemy się zwracać pisemnie do Starostwa.

Wójt Gminy – odpowiedział, że jutro będzie miał odpowiedź na to pytanie.

Barbara Podolec – dodała, że mierzyli wjazdy do domów, prawdopodobnie jeszcze nanosili odpływy, gdzie są przepusty.

Maria Kielar – dopowiedziała – odpływ z rowów przydrożnych.

Andrzej Kisała – powiedział, że ten temat jest stary, a wzięli się dopiero teraz za to.

Wójt Gminy – odpowiedział, że to trwa już rok, co najmniej rok.

Maria Kielar – dodała, że to im idzie powoli, pracowników nie mają, tylko dwóch fizycznych.

Barbara Podolec – powiedziała, że to były dwie młode osoby i jeden starszy pan, który nimi kierował.

Wójt Gminy – powiedział, że sprawa jest poważna i chce, aby Pan Starosta pojawił się na Zebraniu Wiejskim. Ta sprawa potęguję się i narasta z roku na rok. To było już 2 lata temu do przewidzenia, że tak się może stać. Tam taki stan się zrobił, że tam już nie ma czego naprawiać.

Maria Kielar – powiedziała, że jest to kolejny argument, aby zawiesić transport publiczny. To jest kolejny argument dla przewoźnika.

Wójt Gminy – powiedział, że na pewno nie będzie pochwał, gratulacji, przycinania biało – czerwonej wstęgi, bo tutaj trzeba się dobrze zastanowić nad tym, jak środkami takimi, którymi się dysponuje w tej chwili, coś z tym zrobić. To jest sytuacja alarmowa – nie było zimy, a droga się zepsuła. Kolejną sprawą jest wyrwany asfalt na chodniku – pewne części pomiędzy chodnikami są wyasfaltowane. Sprawca się zgłosił i ma to „załatać” betonem.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Pani Barbara Podolec zakończyła obrady i podziękowała wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowal:

REFERENT
Wojciech Jarosz
mgr Wojciech Jarosz

PRZEWODNICZĄCY
KOMISJI GOSPODARKI WIEJSKIEJ
I ROLNICTWA
Podolec
Barbara Podolec

